non eodem ordine, decem tamen Aegyptiorum plagae commemorantur; dum pro tribus quae sunt in Exodo (Ex 8,17; 9,10, et 10,22), et hic non sunt, id est, sciniphes, ulcera, tenebrae, aliae tres commemorantur quae ibi non sunt, id est, rubigo, pruina et ignis, non fulgurum, sed cui dicta est tradita possessio eorum, quod ibi non legitur.

28. Satis autem hic expressum est, iudicio Dei fieri haec in illis per angelos malos, in hoc saeculo maligno, tanquam in Aegypto et in campo Thaneos, ubi humiles esse debemus, donec veniat saeculum ubi exaltari ex ista humilitate mereamur. Nam et Aegyptus in hebraea lingua Tenebras vel Tribulationes significat, in qua lingua Thanis, sicut commemoravi, humile intelligitur esse Mandatum. De angelis ergo malis in isto psalmo, cum de ipsis plagis loqueretur, sic inpositum est, quod non transitorie praetereundum est: *Misit in eos, inquit, iram indignationis suae; indignationem et iram, et tribulationem, immissionem, per angelos malos*. Esse autem diabolum et angelos eius tam malos utique, ut eis ignis praepararetur aeternus, nullus fidelis ignorat: sed immitti per eos immissionem super quoslibet a Domino Deo, quos hac poena iudicat dignos, durum videtur eis qui minus idonei sunt cogitare quemadmodum summa Dei iustitia bene utatur et malis. Quos quidem, quantum pertinet ad eorum substantiam, quis alius quam ipse fecit? Sed malos ipse non fecit: utitur tamen eis, quoniam bonus est, bene, id est convenienter et iuste; sicut

Dios usa de los ángeles malos, no sólo para castigar a los malos, como, por ejemplo, en todos estos de los que habla el salmo y como en el rey Acab, a quien el espíritu de la mentira, por voluntad de Dios, engañó para que pereciese en la batalla; sino también para probar y poner de manifiesto a los buenos, como ocurrió en Job. Por lo que se refiere a esta materia de los elementos corporales y visibles, pienso que pueden usar de ella los ángeles buenos y los malos, conforme al poder de cada uno, así como usan de tales elementos los hombres buenos y los malos en cuanto pueden, según la capacidad de su flaca naturaleza humana. Pues usamos de la tierra, del aire, del agua y del fuego, no sólo en las necesidades de nuestra sustentación, sino también en muchas cosas superfluas y recreativas y en las obras de arte. Porque las innumerables cosas, que se llaman *mejanemata* en griego (cosas referentes a la mecánica o al movimiento), se modifican manejando con arte estos elementos. Pero en estas cosas es mucho mayor el poder de los ángeles buenos y malos, y, sin duda, mayor el de los buenos; pero cuanto les es permitido y ordenado por el querer de Dios; lo mismo que también a nosotros. Pues no podemos hacer en estas cosas cuanto queremos. En el libro digno de fe absoluta leemos que el diablo pudo también enviar fuego del cielo para consumir con extraordinaria y horrenda vehemencia el sinnúmero de animales del santo varón (Job), lo que ningún fiel se atrevería a atribuírselo al diablo si no se viese confirmado por la autoridad de la santa Escritura. Pero aquel varón, justo, fuerte y piadosamente adoctrinado en el don de Dios no dice el Señor me lo dio y el diablo me lo quitó, sino *el Señor me lo dio*,